
 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

 
Prot.n. 4791  

Al DSGA 
Al RSPP 
Al RLS 
All’ASPP 
Al Medico competente 
Alle RSU di istituto 
Al Presidente del Consiglio  
di Istituto 
Ai Preposti  
All’Albo on line 
 
 

Decreto n. 401 costitutivo del Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole di contrasto del 
COVID 19 d’Istituto.  
 
 

Il Dirigente scolastico 
 

Vista l’ordinanza del 21.02.2020 emanata dal Ministero della Salute avente ad oggetto “Ulteriori 
misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID 19”; 
Vista la Direttiva del Ministero della Funzione Pubblica 26.02.2020 n. 1– prime indicazioni in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19; 
Visto l’art. 87, terzo comma, del DL 18.03.2020 convertito in L. 23.04.2020; 
Visto il DPCM del 26 aprile 2020 ed in particolare art. 1, comma 1, lettera K) e art. 10, comma 1 ad 
oggi in vigore; 
Viste le Ordinanze del Presidente della regione Emilia Romagna in vigore; 
Viste le varie note emanate dalla Presidenza del Consiglio, dal Ministero dell’Istruzione in vigore; 
Dato atto di avere già autorizzato il personale amministrativo richiedente il lavoro agile e agli 
assistenti tecnici e collaboratori scolastici flessibilità operativa; 
Tenuto conto della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a 
contenere e contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid–19, della necessità di limitare al 
massimo gli spostamenti delle persone dalla propria abitazione, fino alla data di cessazione 
dell’emergenza epidemiologica; 
Visti i decreti dello scrivente 5, 11, 25 marzo, 3, 13, 28 aprile 2020 da intendersi qui per 
integralmente riportati; 
Visto il Protocollo di sicurezza sottoscritto dal Governo e dalle Parti Sociali in data 24.04.2020 che 
prevede, tra l’altro, l’istituzione del Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole di contrasto 
del COVID 19 d’Istituto; 
Sentito il DSGA; 
Sentita la RSPP; 
Informato l’RLS; 
Informate le RSU d’Istituto; 



 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

 
DISPONE 

 
la costituzione a far tempo dal 18 maggio 2020 alla fine dell’emergenza sanitaria Covid 19 del 
Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole di contrasto del COVID 19 d’Istituto composto 
da: 
 

Dirigente scolastico Stefania Giovanetti 

DSGA Anna Maria Pedroni 

RSPP Turco Cristian 

RLS Enrico Matacena 

ASPP Pinotti Davide 

Medico competente Gino Di Carlo 

RSU di istituto 

Andrea Beggi 

Alessandro Chillemi 

Ferdinando D’Abbrunzo 

Anna Liccardi 

Enrico Matacena 

Antonietta Morabito 

Preposti 

Giacomini Viviana 

Odorici Fausto 

Termanini Emilio 

 
Con successiva comunicazione il Comitato de quo verrà convocato. 
 
 
 
Vignola, 20 maggio 2020 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefania Giovanetti 
Documento firmato digitalmente 

 


